– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國鐵建股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站及中
國報章於2021年8月31日刊登的「中國鐵建股份有限公司第四屆監事會
第二十三次會議決議公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
汪建平

中國 •北京
2021年8月31日

於本公告日期，董事會成員包括：汪建平先生（董事長、執行董事）、莊尚
標先生（總裁、執行董事）、陳大洋先生（執行董事）、劉汝臣先生（執行董事）、
王化成先生（獨立非執行董事）、辛定華先生（獨立非執行董事）、承文先生（獨
立非執行董事）及路小薔女士（獨立非執行董事）。

– 2 –

證券代碼：601186 證券簡稱：中國鐵建 公告編號：臨 2021-046

中國鐵建股份有限公司

第四屆監事會第二十三次會議決議公告

本公司監事會及全體監事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導

性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別

及連帶責任。

一 . 監事會會議召開情況

中國鐵建股份有限公司（以下簡稱公司）第四屆監事會第二十三次會
議於2021年8月30日在北京市海淀區復興路 40號中國鐵建大廈以現
場會議方式召開。會議通知及會議材料於8月13日送達，應出席會議
監事為3名，實際出席會議監事2名，曹錫銳主席因其他公務無法出席，
委託劉正昶監事代為表決。本次會議由公司監事劉正昶先生主持。
本次會議的召集、召開符合《中華人民共和國公司法》、《中國鐵建股
份有限公司章程》及《中國鐵建股份有限公司監事會議事規則》等規定。

二 . 監事會會議審議情況

會議審議並以現場記名投票方式表決通過瞭如下議案，作出如下決議：

（一） 審議通過《關於公司2021年半年報及其摘要的議案》

監事會認為：公司 2021年半年報及其摘要的編製和審議程序符
合法律法規、公司章程和公司內部管理制度的相關規定；報告
的內容和格式符合中國證監會、上海證券交易所的各項要求；
報告客觀、真實地反映了公司 2021年上半年的財務狀況和經營
成果，未發現虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏。在監事會做
出本決議前，未發現參與報告編製與審議人員存在違反保密規
定的行為。

表決結果：同意3票，反對0票，棄權0票。

– 3 –

（二） 審議通過《關於公司會計政策變更的議案》

監事會認為：公司本次變更會計政策是根據財政部頒佈的《企
業會計準則解釋第 14號》進行的變更，能夠客觀地為投資者提供
更準確的會計信息，合理地反映公司財務狀況和經營成果，符
合《企業會計準則》和相關法律法規的規定，本次變更不會對公
司財務報表產生重大影響。相關決策程序符合有關法律法規和《公
司章程》等規定，不存在損害公司和全體股東利益的情形。

表決結果：同意3票，反對0票，棄權0票。

特此公告。

中國鐵建股份有限公司監事會

2021年8月31日